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Zapraszamy na str. 20

Gdy piszemy te słowa za oknem jeszcze sroga zima, piękna, 
romantyczna, nie widziana praktycznie od 10 lat, jakżeż so-
bie takiej życzyliśmy, szkoda tylko, iż nie do końca mogliśmy 
z  jej uroków korzystać. Użyłem czasu przeszłego, bowiem 
synoptycy wieszczą rychłe nadejście wiosny, ciepły marzec 
i tyle pewnie mieć będziemy z tej zimy. Oczywiście przyniosła 
ona także zwykłe kłopoty, z  zaskoczeniem służ drogowych, 
z trudnościami z parkowaniem, brodzeniem po chodnikach 
po kostki w  śnieżno-piaskowej breji. Ale od tego, przynaj-
mniej średnie i starsze pokolenie nie zdołało się odzwyczaić.

Przyzwyczaja 
się nas już ra-
czej do trzeciej 
fali pandemii 
– marzec? A  we 
wszystkich rośnie 
przekonanie, iż 
przyjdzie nam 
z  nią żyć pewnie 
lata. Ale jak żyć? Czy mamy pomysł na to – jak? W masecz-
kach, w zamknięciu, w ubożeniu naszych kieszeni i ducha?..

Czy sięgać po literaturę s-f i stamtąd czerpać wiedzę, czy 
lepiej po haszkowego Szwejka i od niego uczyć się życiowej 
niefrasobliwości? 

Politycy planu nam nie przedstawili, czujemy ich bezrad-
ność, ani naukowcy, ani lekarze. Ot tak żyjemy sobie z tygo-
dnia na tydzień…

Ale proza życia i tak nas dopada. Klasyka, czytaj więcej w numerze…

Czytaj także o zatargu, może wojnie, posłanki PiS z nauczycielem 
Staszica. Nauczyciel z pracy nie wyleciał, ale pozostają jeszcze sądy… 

A KTO TO WIE?..
Wydaje RTSK, ukazuje się od 31 lat
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W  zeszłym roku doczekaliśmy się znacznej poprawy bezpie-
czeństwa na przejściu dla pieszych na ul. Kużaja tuż przy skrzy-
żowaniu z  ulicą A. Gierymskiego. W  tym roku po kilku latach 
starań w  Rojcy mają zostać zmodernizowane jeszcze pozosta-
łe, niebezpieczne dwa przejścia dla pieszych na ul. Kużaja tzn. 
tuż przy skrzyżowaniu z ulicą Nieznanego Żołnierza oraz przy 
Przedszkolu nr 4. 

To bardzo dobra informacja, gdyż jeszcze w styczniu 2019 roku 
w odpowiedzi na moją interpelację w sprawie budowy przejścia 
aktywnego Zarządu Dróg Powiatowych w  Tarnowskich Górach 
poinformował mnie, że poza dbaniem o  oznakowanie poziome 
i pionowe raczej nie planuje innych prac na przejściu przy skrzy-
żowaniu z ulicą Nieznanego Żołnierza. 

Działając wspólnie z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Panem 
Kazimierzem Gwoździem, który zawsze na pierwszym miejscu sta-
wia dobro Radzionkowa, co wynika także z licznych interpelacji Pana 
Radnego (można się z nimi zapoznać na stronie internetowej Biule-
tynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Tarnogórskich 
Górach), dokładamy wszelkich starań aby poprawić widoczność rów-
nież na przejściu dla pieszych przy ul Zofii Nałkowskiej tuż przy Ze-
spole Szkół Specjalnych oraz przy Technikum nr 13. Na dzień dzisiej-
szy sprawa tego przejścia jest w toku, zaangażowana jest też Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku Prawnego Rady Powiatu Tarnogórskiego.
Kolejną dobrą informacją jest fakt, że w planach budżetu Powiatu 

na bieżący rok dla Radzionkowa jest budowa ciągu pieszo-rowero-
wego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w granicy pasa drogowego 
ks Józefa Knosały, która zapewne w znacznej merze przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Realizacja tego zadania jak 
się dowiedziałam nastąpi jednak dopiero, gdy powiat otrzyma 2,4 
mln z  Funduszu Dróg Samorządowych, gmina Radzionków zade-
klarowała 1,2 mln i reszta pieniędzy to fundusze powiatu. Ogółem 
to 4,8mln zł. 

Póki co nie jest jeszcze rozstrzygnięte czy pieniądze z Funduszu 
trafia do powiatu. Jeżeli trafią, dopiero wtedy dojdzie do zmian 
w  budżecie miasta Radzionkowa. Przewodniczący Kazimierz 
Gwóźdź ubiega się o  tą inwestycje od 2008 roku kiedy wykonano 
pierwszą dokumentację wykonawczą na przedmiotową inwestycje. 
Drugą dokumentacje – aktualizacje wykonano dwa lata temu. Czy-
li pełne 13 lat oczekiwania. Zawsze Pan mówił ze „13-stka” JEST 
SZCZĘŚLIWA”. Życzymy nam mieszkańcom Radzionkowa w tym 
Panu Kazimierzowi wspólnego spaceru i przejazdu tą ścieżką jesz-
cze w tym roku. 

Pozdrawiam
Aneta Niedźwiecka  

„Wszyscy niecierpliwie czekamy na 
poprawę komunikacji Górki z  cen-
trum miasta”, jak pisze rzeczniczka 
PKP PLK Pani Katarzyna Głowacka: 

„PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. podpisały umowę na „Pra-
ce na linii kolejowej nr 131 na odcinku Chorzów Batory – Nakło 
Śląskie” o wartości 1,2 mld zł netto. Dofinansowanie pochodzi 
z unijnego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko. W 2021 roku będą realizowane prace projektowe, a budowę 
przewidziano na lata 2022- 2024. Dla podróżnych efektem inwe-
stycji będzie większa dostępność kolei z nowych peronów m.in. 
na stacji Radzionków oraz na przystanku Radzionków Rojca. 
Zapewniony będzie dostęp dla osób o ograniczonej możliwości 
poruszania się. Komfort podróży zwiększy nowe nagłośnienie, 
oświetlenie, czytelne oznakowanie, a także ławki i wiaty.

W  ramach inwestycji zaplanowano budowę i  przebudowę 29 
obiektów inżynieryjnych, m.in. wiaduktów w Radzionkowie. Pla-
nowana jest budowa nowych wiaduktów kolejowych przy ul. Si-
korskiego, Kużaja, Zejera oraz między Radzionkowem a Nakłem 
Śląskim. Pod obiektami powstaną jezdnie dla samochodów oraz 
drogi pieszo-rowerowe. Przejazd kolejowo-drogowy przy ul. Św. 
Wojciecha ma być zastąpiony wiaduktem drogowym. Obiekt 
usprawni komunikację samochodową w tej części miasta, skracając 
czas przejazdu na drugą stronę torów bez konieczności oczekiwa-
nia na rogatkach. Dzięki budowie wiaduktu zwiększy się poziom 
bezpieczeństwa na linii kolejowej. Piesi będą bezpiecznie porusza-
li się przejściem pod torami, które powstanie przy ul.  Krzywoń. 
Obiekt będzie wyposażony w  windę, co ułatwi dostęp osobom 
z ograniczoną możliwością poruszania się. Przebudowa obiektów 
przewidziana na lata 2022-2023 oraz 2023-2024 będzie wiązała się 
ze zmianami komunikacyjnymi, o  których mieszkańcy będą na 
bieżąco informowani.”

Plany wyglądają na bardzo obiecujące, czas pokaże jak zosta-
ną zrealizowane. Będziemy dopytywać się o  szczegóły, zwłaszcza 

dotyczące wiaduktów kolejowych przy ul. Sikorskiego i  przy ul. 
Zejera. Ważną sprawą jest również ułatwienie dojścia na perony 
przystanków kolejowych – dobrze, że Inwestorzy o tym pamiętają, 
jednak najlepiej problem znamy my – mieszkańcy, dlatego będzie-
my śledzić prace projektowe w tym zakresie. 

Zwracam się z prośbą do Czytelników o nadsyłanie swoich prze-
myśleń i pomysłów jak to powinno wyglądać. Zależy nam wszyst-
kim aby ta inwestycja, która jest wielką szansą dla Radzionkowa, 
została jak najlepiej wykonana, będą z niej bowiem korzystać po-
kolenia. Ostatnie takie wielkie prace budowlane na linii kolejowej 
Bytom – Tarnowskie Góry miały miejsce 80 lat temu i  zapewne 
obecna inwestycja będzie służyć przez kolejnych kilkadziesiąt lat. 

Małgorzata Janota 

Na emeryturę odszedł ko-
mendant powiatowy policji 
w Tarnowskich Górach insp. 
Krzysztof Hajda – po 29 la-
tach służby.

Obowiązki komendanta 
policji tarnogórskiej pełnić 
będzie pierwszy zastępca – 
mł. insp. Sławomir Bylicki.

xxx

Krzysztof Hajda jest ra-
dzionkowianinem, był radnym 
rady miasta. red.

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W RADZIONKOWIE 

SZERYF NA 
EMERYTURZE
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Starostwo zgłosiło chęć dołączenia do Stowarzyszenia Mi-
łośników Ziemi Tarnogórskiej jako członek wspierający, takie 
stanowisko wyraziły także Tarnowskie Góry. W sytuacji w jakiej 
znalazła się zacna ta organizacja każda forma wsparcia jest na 
wagę, co najmniej „srebra”. 

Liczymy na to, że władze Radzionkowa w tym radni podejmą 
właściwą decyzję…

xxx

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Tarnogórskiej (SMZT), to 
szanowana i rozpoznawalna w kraju i poza jego granicami orga-
nizacja pozarządowa zrzeszająca pasjonatów dziedzictwa kulturo-
wego, stawiająca sobie za cel przekazywanie kolejnym pokoleniom 
wartości i tradycji związanych z przemysłowymi dziejami Tarnow-
skich Gór – Wolnego Miasta Górniczego, leżącego na południu 
Polski, w województwie śląskim. Stowarzyszenie Miłośników Zie-

Świetlica będzie działać
Stowarzyszenie Inicjatyw Samorządowych, radzionkow-

ska organizacja pozarządowa, złożyło uproszczoną ofertę 
realizacji zadania publicznego z  zakresu działalności na 
rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz działalności 
wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 
pt. „Usługi społeczne. Klub społecznościowy – świetlica 
środowiskowa, Radzionków, ul. Gwarków 48”.

Zgodnie z  art. 19a ust.1 ustawy 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2020r., poz. 1057, t.j.) Gmina Radzionków zamierza zlecić 
ww. podmiotowi realizację zadania publicznego z  pominię-
ciem otwartego konkursu ofert. Złożona oferta spełnia wy-
mogi formalne i warunki określone w art. 19a ust. 1 pkt. 1 i 2 
ww. ustawy, stwierdza się także celowość realizacji przedmio-
towego zadania. 

Michał Sporoń, nauczyciel tarnogórskiego Staszica, radny po-
wiatowy, wobec którego toczyło się wcześniej postępowanie wyja-
śniające w kuratorium oświaty zakończone zostało skierowaniem 
sprawy do komisji dyscyplinarnej przy wojewodzie śląskim. Na-
uczycielowi groziło wydalenie z zawodu…

xxx
Kim nauczyciel być powinien, krzewicielem wiedzy, chyba 

przede wszystkim, mistrzem, wzorcem osobowym, wychowaw-
cą? Ile z siebie dawać powinien, samego siebie? Z ograniczenia-
mi? Tylko wiedzę, a może też postawę społeczną, poglądy na życie 
– światopogląd, może pociągać za sobą uczniów, chyba tak – ale 
nie na rozkaz, własnym przykładem, przekonaniem… Trudno to 
rozstrzygnąć, idea – mistrz – uczeń jest mi bliska, czy tak dziś win-
no być? Ileż mamy mistrzów? Coś się zdeprecjonowało, coś uległo 
inflacji. Na pewno odwaga, indywidualne spojrzenie na świat, ale 
co jest bardziej zamknięte – dwa zwaśnione punkty widzenia, dwa 

zachowania niezbyt się różniące?
Eskalacja niechęci, to eufemizm, między posłanką, która mogła 

się wstrzymać przed uruchomieniem mechanizmów państwa, by 
wroga zmieść, i radnego powiatowego – nauczyciela, którego nio-
sła sława ofiary na ołtarzu wolności?. 

Niech by ten spór toczył się nawet w nieskończoność, dla mnie 
jednak jest ważne tło – dzieci i młodzież. To jakieś niefajne, bo jed-
nak jakaś presja – wybacz Michale – na „małolatach” odciska się. 

Dlatego też, kłóćcie się do bólu, z tej wojenki pani poseł nie wyj-
dzie zwycięsko, nie skalała się debatą z przeciwnikiem, który zyskał 
wobec tego znaczącą rozpoznawalność. 

Małe lokalne wojenki tylko podkreślające nasze okrutne podzia-
ły w społeczeństwie – jeśli się dzielimy, to na noże, dwa zwaśnione 
plemiona walczące o wolność. Jaką – czyją? O prawdę? Kogo ma 
wyzwolić? Nie słyszałem słowa – przepraszam, a to klucz… 

GB  

CZASEM LEPIEJ MILCZEĆ…
Kuratorium Oświaty w Katowicach umorzyło postępowanie dyscyplinarne wobec Michała Sporonia, nauczyciela w II LO 

im. Stanisława Staszica w Tarnowskich Górach. Informację do kuratorium o tym, że Michał Sporoń „naruszył godność na-
uczyciela”, uczestnicząc w tzw. Strajku Kobiet, przekazała posłanka Barbara Dziuk (PiS). Wobec nauczyciela, toczy się postę-
powanie w sprawie „znieważenia funkcjonariusza publicznego, w tym m.in. prezydenta Polski i wicepremiera.” Skoro temat 
jakiś poruszyliśmy staramy się go dokończyć, Komisja Dyscyplinarna dla Nauczycieli przy Wojewodzie Śląskim odmówiła 
podczas niejawnego posiedzenia wszczęcia postępowania wobec nauczyciela liceum w Tarnowskich Górach w związku z jego 
udziałem w manifestacjach po wyroku Trybunału Konstytucyjnego w sprawie aborcyjnej. Ale sądy jeszcze nie wydały wyroku, 
i mamy nadzieję, iż nie wydadzą…

mi Tarnogórskiej pozostaje właścicielem i samodzielnie utrzymuje 
Zabytkową Kopalnię Srebra, Skansen Maszyn Parowych i Sztolnię 
Czarnego Pstrąga

To jedyna na świecie organizacją pozarządową, która zainicjo-
wała, sfinansowała i przeprowadziła samodzielnie skomplikowaną 
procedurę wpisu zabytku na Listę światowego dziedzictwa UNE-
SCO – dołączyła do ekstraklasy obiektów, które wpłynęły na rozwój 
ludzkości. Kopalnia Zbytkowa to skarb…

Starostwo Powiatowe w Tarnowskich 
Górach zadeklarowało. Wesprzyjmy i my…
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Niekończąca się historia to problem odśnieżania, a raczej jego braku, 
na ul. Zejera – pomiędzy wiaduktem a Placem Letochów. Pisałam już o 
tym tyle razy, zarówno do władz miasta, jak i na łamach naszego „Głosu”, 
że temat jest już wszystkim znany, aż nudny, a jednak wciąż aktualny. Jak 
powszechnie wiadomo chodnik przy tym odcinku ul. Zejera jest niezbyt 
szeroki, do tego jeszcze nie wszyscy mieszkańcy ten chodnik odśnieżają, 
więc przejście nim, zwłaszcza na końcowym odcinku przed Placem Le-
tochów – to duże wyzwanie. Większość pieszych, obawiając się upadku, 
idzie więc po jezdni, co z kolei denerwuje kierowców… To samo pod wia-
duktem – po obu jego stronach zalegają sterty śniegu, nie da się po nich 
przejść, więc piesi idą po jezdni, ok. 1 m od ściany wiaduktu. Czy tak 
musi być? Czy naprawdę nie da się tego problemu rozwiązać?…

Moim zdaniem wystarczyłby jeden sprawny człowiek z łopatą oraz ja-
kiś samochód lub taczka do wywiezienia śniegu. I tyle. Ale jak widać ten 
odwieczny problem wciąż przerasta władze naszego miasta. Na szczęście 
niebawem będzie odwilż, więc problem sam się chwilowo rozwiąże, choć 
zapewne powróci wraz z kolejnymi opadami śniegu…

xxx
Istnieje wiele sprzecznych opinii odnośnie tego, jak zapobiegać powsta-

waniu pokrywy lodowej na kostce brukowej zimą. Jasnym jest, że lód na 
każdej nawierzchni jest niebezpieczny, więc należy robić wszystko,  aby 
się tam nie pojawił. Jeśli będzie inaczej, szybko może dojść do jakiegoś 
niebezpiecznego wypadku, a to przecież najgorszy z możliwych scena-
riuszy. Niepożądane jest również to, aby pod wpływem środków zarad-
czych na oblodzenie uszkodzeniu uległa kostka brukowa. Oznacza to, że 
należy szukać jakiegoś rozsądnego kompromisu. Czy zalicza się do nich 
wysypywanie na bruk soli? Eksperci twierdzą, że co do zasady obecność 
soli na kostce brukowej nie służy jej dobrze. O ile rzeczywiście ogranicza 
ryzyko wpadnięcia w poślizg, to jednocześnie uruchamia serię procesów 
negatywnie wpływających na kostkę. Dochodzi między innymi do zjawi-
ska wietrzenia solankowego, które generuje mikrouszkodzenia w struk-
turze bruku. Z czasem mogą one postępować, prowadząc do widoczne-
go ubytku nawierzchni. Z taką sytuacją mamy do czynienia po zimie na 
intensywnie solonych chodnikach. Skutkiem podstawowym wietrzenia 

solankowego jest zmiana wyglądu kostki, płowienie jej koloru i ogólne 
pogorszenie walorów wizualnych. W dalszym ciągu jednak korzystanie 
z soli wyrządza mniej szkody naszemu brukowi niż na przykład usuwa-
nie lodu mechanicznie, za pomocą twardych metalowych narzędzi. Jeśli 
taka jest alternatywa, lepiej posypać newralgiczne odcinki solą kuchenną. 
Jest o tyle lepsza od soli drogowej, że nie zawiera dodatkowych substan-
cji chemicznych, mogących w większym stopniu uszkadzać nawierzchnię 
(http://www.gregorinvestproject.pl). 

M.J 
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Z uwagi na wykrycie przypadków zakażeń wirusem COVID-19 oraz 
nałożoną kwarantanną na pracowników Wydziału Komunikacji Staro-
stwa Powiatowego w Tarnowskich Górach informujemy, że od dnia 11 
lutego 2021r. Wydział był nieczynny. Ale jest już czynny.

Od poniedziałku, 22 lutego Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Gó-
rach planuje stopniowe przywracanie działania Wydziału Komunikacji. 
Wydział był zamknięty z powodu wykrycie przypadków zakażeń wiru-
sem COVID-19 oraz nałożonej kwarantanny na pracowników. 

Wszyscy Klienci, którzy złożyli wnioski do urny znajdującej się we-
wnątrz budynku starostwa, przed zamknięciem Wydziału, zostaną po-
wiadomieni telefonicznie o terminach odbioru dokumentów. Pozostali 
Klienci indywidualni obsługiwani będą wyłącznie po wcześniejszej re-

zerwacji terminu poprzez stronę: www.kolejka.tarnogorski.pl/ (dotyczy 
tylko rejestracji nowych samochodów lub samochodów sprowadzanych 
z zagranicy). 
Rezerwacja kolejki będzie możliwa od jutra (19 lutego) od godziny 14.00.

Przedsiębiorcy przed wizytą w Wydziale Komunikacji proszeni są o 
kontakt poprzez e-mail komunikacja@tarnogorski.pl lub telefoniczny. 
(32) 381-87-66.

xxx
Oczywiście sytuacja jest dynamiczna w każdej chwili wydział może 

być „odmrożony”, by potem znów się zamrozić. Notabene, wciąż mamy 
przeświadczenie, iż rejestracją samochodów mogłyby zajmować się gmi-
ny nie powiat… 

NIEKOŃCZĄCA SIĘ HISTORIA... 

KOMUNIKAT STAROSTWA
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Owe media wystosowały list otwarty do rządu podpisany m.in. 
przez Agorę S.A., Dziennik Wschodni, Edipresse Polska, Grupę 
Eurozet, Kino Polska TV S.A., Polska Press Grupę, Ringier Axel 
Springer Polska, TVN S.A. i Telewizję Polsat, czyli wielkie koncer-
ny medialne. Pytacie nas Państwo w mailach i telefonach – a co my 
na to? Czy przyłączmy się do akcji? 

Ale po kolei, rząd prawdopodobnie świadomie uchylił rąbka 
tajemnicy z prac nad nowym podatkiem dla mediów, które do tej 
pory płacą je jak inne firmy działające w  kraju. Ten nowy poda-
tek dotyczyłby uszczknięcia 
części – do 15 procent przy-
chodów – od reklam. To nic 
miłego byłoby, jasne. Taki 
obrazujący jednak przykład 
pojmowania, czy też miesza-
nia porządków gospodar-
czych – podatkowych z  po-
litycznymi: „Nasz sprzeciw 
wobec podatku medialnego nie 
wynika z  tego, że nie chcemy 
płacić podatków. My podatki 
już płacimy. I chcemy je płacić 
nadal, na uczciwych zasadach. 
Tymczasem podatek medial-
ny to dodatkowa dolegliwość 
od władzy. Jest tak przebiegle 
zagmatwany i  selektywny, by 
uderzyć akurat w  te media, 
które PiS uznaje za wrogie, 
przy czym PiS uznaje za wro-
gie wszystkie media, które nie 
uprawiają prorządowej, bez-
krytycznej propagandy. Dlate-
go też do protestu przyłączyły 
się redakcje, które nie będą 
objęte podatkiem, bo na re-
klamach zarabiają zbyt mało, 
albo mają zupełnie inny model 
finansowania — choćby inter-
netowe zbiórki. One nie prote-
stują przeciwko opłacie, która 
ich nie dotyczy. One rozumie-
ją, że gra się toczy o zupełnie inną stawkę.”

I mamy do czynienia z przepraszam – totalną głupawką, masą 
przeinaczeń, naciąganych argumentów, demagogii, wreszcie 
kłamstw. W  tle pieniądze i  wolność mediów… Rząd ściągnięte, 
jeśli ustawa wejdzie w życie, wątpliwe, bo Porozumienie Jarosława 
Gowina jest przeciw – owe pieniądze, mniej niż 1 mld zł, chciałby 
przeznaczyć dla NFOZ do walki z covidem, na ochronę zabytków 
i  media. Prywatni nadawcy i  wydawcy argumentują, iż podatki 
przecież płacą, a  zarabiają kasę, po to by oglądać, słuchać, czy-
tać można było ich bezpłatnie. Dwa światy argumentacji – w tle 
pieniądze. Ale o wolności, wolności mediów. Jaką mamy wolność 

– niestety pokazały wspomniane koncerny. Ni stąd ni zowąd po-
zbawiły miliony Polaków możliwości dotarcia do informacji, roz-
rywki, edukacji. W imię wolności ograniczyły tę wolność! Dziwna 
to filozofia, dla nas niezrozumiała, to po prostu brak szacunku 
dla odbiorców i  pewnego rodzaju szantaż mentalny. Władza? 
Równie obłudna, nie ma wątpliwości, iż większość podpisanych 
w liście otwartym koncernów nie sympatyzuje z dzisiejszym po-
rządkiem politycznym. Najchętniej więc władza uprzykrzyłyby 
im życie, spolonizowała, podporządkowała. Dla niej wzorem jest 

TVP i inne media publiczne, 
które tak naprawdę nie są już 
dawno publicznymi a  pań-
stwowymi, czyli partyjny-
mi – pisowskimi. Nie mamy 
zamiaru wszczynać swarów 
politycznych, czy światopo-
glądowych – każdy ma pra-
wo do własnych poglądów, 
wyborów i ocen, dla nas to co 
robi Jacek Kurski jest prostac-
kie, wielokrotnie nikczemne, 
nierzetelne. Przejęcie przez 
Orlen, spółkę państwową, 
czyli partyjną prawie 100 lo-
kalnych tytułów gazet oraz 
Ruchu – miejsca dystrybucji 
tez jest dwuznaczne…

Tak więc mamy do czynie-
nia z jednym porządkiem, ale 
dwoma światami. Te światy 
się nie trawią, a porządek je-
den – władza i pieniądze.

Wedle nas w  tę wojnę zo-
staliśmy my – konsumenci 
mediów, wmieszani – jako 
„mięso armatnie”.

Uważamy, iż telewizji JK 
nie należy wspomagać 2 mi-
liardami złotych z  naszych 
podatków, a jeśli tak, to nale-
żałoby ją pozbawić wpływów 
z  reklam. Te wpływy zresztą 

pochodzą głównie ze zlecanych reklam ze spółek skarbu państwa, 
czyli będących pod kuratelą władzy. Zbuntowane media są tych 
wpływów pozbawione. I  niech rząd nie myśli, niech nie zwodzi, 
iż opodatkuje Amazona, Facebooka, czy Google, to blef… Poda-
tek zapłacą głównie „zagraniczni giganci cyfrowi”. Z  szacunków 
i wyliczeń, jakich dokonały media wynika, że „zagraniczni giganci 
cyfrowi” zapłacą zaledwie 50-100 mln złotych, podczas gdy polskie 
media zapłacą go około 800-900 mln złotych. Ale do skandowa-
nych przez demonstrujących na ulicach, czy na Fb haseł o „wol-
nych mediach” trudno nam się przyłączać, na razie jeszcze mamy 
pilota i wolność wyboru przy kupnie gazety.

WOLNE MEDIA – ROBIMY SWOJE!
W ramach protestu mediów 10 lutego nadawanie zaplanowanych au-
dycji zawiesiły komercyjne stacje telewizyjne i radiowe a także czoło-
we portale internetowe, które włączyły się do protestu w ramach akcji 
„Media bez wyboru”.
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A nasza gazeta jest bezpłatna. Od 15 lat, dziś już władzy w mie-
ście okrzepłej na następne dekady, jeśli ktoś się nie obudzi, nie 
wzięliśmy – nie dostaliśmy od niej złotówki. I  szczerze mówiąc 
daje nam to pewien komfort, komfort patrzenia jej na ręce bez zo-
bowiązań. Bo zbliżenie się, szczególnie w sferze materialnej władzy 
i mediów osłabia niestety siłę owej „czwartej władzy” – mediów.

Zerknęliśmy przy okazji do „Centralnego Rejestru Kancela-
ryjnego – Rejestr Umów za 2020 rok” – oficjalnego dokumentu 
urzędu miasta Radzionków. I czytamy: „Zamieszczanie w tygo-
dniku „Gwarek” artykułów – tekstów sponsorowanych pro-
mujących Miasto Radzionków 9 594,00 zł (799,50 zł za jedno 
wydanie); zamieszczanie w  tygodniku „Życie Bytomskie” ar-
tykułów – tekstów sponsorowanych promujących Miasto Ra-

dzionków 9 594,00 zł (799,50 zł za jedno wydanie) + aneks nr 
1 (poz.23/04 rej.2020; Aneks nr 1 z  22.04.2020 r. – Zamiesz-
czanie w  tygodniku „Życie Bytomskie” artykułów – tekstów 
sponsorowanych promujących Miasto Radzionków – zmiana 
terminu realizacji programu z marca 2020 r 9 594,00 zł (799,50 
zł za jedno wydanie); Opracowanie, dostawa i sprzedaż lokal-
nego czasopisma pt.”Kurier Radzionkowski – Biuletyn Infor-
macyjny Mieszkańców Radzionkowa”. 52 038,00 zł. Aneks nr 
1 z 26.03.2020 r. Opracowanie, dostawa i sprzedaż lokalnego 
czasopisma pt. „Kurier Radzionkowski” – Biuletyn Informa-
cyjny Mieszkańców Radzionkowa”- zmiana formy wydania 
2 numerów na elektroniczną Zmiana kwoty na 47 824,80 zł 
(było: 52 038,00 zł).

Co więcej można powiedzieć? Nie robimy biznesu z  władzą, 
choć pewne wspólne, możliwe do realizacji projekty zgłaszamy 
corocznie w ramach współpracy miasta z organizacjami pozarzą-
dowymi. Na 2021 rok zgłosiliśmy trzy prasowe programy, żaden 
komercyjny, raczej wspierające zadania gminy. Gdzie indziej le-
piej zainwestować kasę z pewnością, tam, gdzie będzie przychylna 
i niekoniecznie dociekliwa. Rozumiemy to w tej, wspomnianej już, 
dwuznacznej koegzystencji tych światów.

Robimy swoje. Red. 
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Gdy piszemy te słowa za oknem jeszcze sroga zima, piękna, 
romantyczna, nie widziana praktycznie od 10 lat, jakżeż sobie 
takiej życzyliśmy, szkoda tylko, iż nie do końca mogliśmy z jej 
uroków korzystać. Użyłem czasu przeszłego, bowiem synopty-
cy wieszczą rychłe nadejście wiosny, ciepły marzec i tyle pewnie 
mieć będziemy z tej zimy. Oczywiście przyniosła ona także zwy-
kłe kłopoty, z  zaskoczeniem służ drogowych, z  trudnościami 
z parkowaniem, brodzeniem po chodnikach po kostki w śnież-
no-piaskowej breji. Ale od tego, przynajmniej średnie i starsze 
pokolenie nie zdołało się odzwyczaić. Właściwie już po zimie, 
upłynęły trzy dni, tak oto przyroda zmienną jest, my mniej… 

Przyzwyczailiśmy się za to już chyba do covida. Towarzyszy nam 
równo rok; do wszystkiego można się przyzwyczaić, albo nie. Broń 
Boże nie lekceważymy lekki ton nada-
jąc narracji tego podstępnego mikro-
ba, który pono mutuje wciąż zwodząc 
naukowców wszelkich nauk, i  dlatego 
także, iż 12 000 Polaków leży na covida 
w  szpitalu, a  ponad 1300 znajduje się 
pod respiratorami. I  pewnie przyjdzie 
nam z nim żyć, jak z innymi przez lata, 
może zawsze, do końca rodu ludzkiego, 
co dziś możemy nazywać wiecznością. 
Na razie mówi się o trzeciej fali pande-
mii, mutacji nigeryjskiej, pewnie będzie 
i kolumbijska, i cypryjska, i guamska… 
I kolejka do punktów szczepień, wedle 
ważności zawodowych, wieku, kasy…

Czeka nas kolejny, trzeci z  kolei 
lockdown, wolę – zamknięcie – po co 
zaśmiecać polski język? 

Covid przyniósł nam codzienne 
uciążliwości, przynosi i  co dzień nam 
śmierć, a  jego podstępność polega na 
tym, iż on też na nas działa …zdalnie. 
Zajęci bowiem walką z nim zapomnieli-
śmy o naszych „zwykłych” chorobach, przewlekłych niedomagań, 
o  profilaktyce. W  pandemii Polacy przestali chodzić do lekarzy. 
I zaczęło się największe od II wojny światowej umieranie, no może 
przesada, podobnie było jeszcze na początku lat 50-tych poprzed-
niego stulecia. 

W 2020 r. zmarło ponad 76 tys. osób więcej niż w 2019 r. (wzrost 
o prawie 16,7 proc.). To najgorsza statystyka od II wojny światowej. 
Na 1000 mieszkańców Polski zgonów mamy 12,7. Podobnie było 
tylko w roku 1951 – 12,2. Wtedy żniwo zbierały choroby zakaźne: 
odra, tężec, krztusiec, błonica, polio.

Te „dodatkowe” śmierci, o  wiele liczniejsze niż w  latach po-
przednich, są spowodowane powikłaniami w chorobach przewle-
kłych, niewydolnością służby zdrowia, utrudnionym dostępem do 
specjalistów i brakiem diagnoz. W UE pod względem nadmiaro-
wych śmierci jesteśmy w czołówce: Hiszpania – 18,4 proc., Bułga-
ria – 16,7 proc. i Belgia – 16,6 proc.

Dziś się szczepimy, musimy mieć wiarę, iż to nam pomoże, 
oprócz wiary potrzeba ufności w  opinie naukowców, ci zdecy-
dowanie są – za. Biedny nasz listonosz, nosi co dzień na nosie, 
maseczkę i  przyłbicę, przypomina mi filmowe wizerunki obroń-
ców Sparty przed Persami. Pytam go – synek – czy ci nie ciężko? 
– kazali… No to zachowujemy rygory, każdy wedle siebie, raczej 
zachowujemy, tyle, że niebawem już tylko w chirurgicznych ma-
seczkach przyjdzie nam chadzać, wszyscy wobec tego będziemy 

wyglądali jednako, tak nie znoszę błękitu…
Szczepimy się, w dzień po szczepieniu w pracy nie stawiło się 

w Piekarach 23 nauczycieli… 
W sumie zmarło już na covid ok. 42 tysięcy Polaków, w tym (stan 

na 20 lutego): w tym: 94 lekarzy, 73 pielęgniarek, dwóch diagnostów 
laboratoryjnych, 13 dentystów, pięciu farmaceutów, 7 ratowników 
medycznych; 180 tysięcy Polaków przebywa na kwarantannie.

Wydano mniej kart onkologicznych, a przecież ludzie nie prze-
stali chorować na nowotwory, nie przestali chorować na anginy, 
zapalenia płuc, kamicę nerkową, stłuszczenie wątroby, zaćmę, po-
dagrę, tak wyliczać można było w nieskończoność. Po prostu, prze-
stało nam się chcieć chodzić do doktora, z wielu przyczyn… Ludzie 
boją się covidu: dopóki nie boli, nie kłuje, nie utrudnia wstania 

z wyrka – nie idę do lekarza, a najwyżej – 
poleżę i przestanie, rozchodzę ból. To za-
niedbanie, wina leży po stronie pacjenta. 
Ba, chodziliśmy do pracy mimo, iż czuli-
śmy że coś z nami nie tak – niekoniecz-
nie covid – i w obawie przed potencjalną 
utratą pracy i w obawie przed tymi, którzy 
powinni nam pomóc. Tym właśnie rządzi 
covid…

Zniechęca organizacja pracy służby 
zdrowia, własnej przychodni, szpitali, 
gabinety specjalistów. A  także telepora-
dy. Przeraża nas wizja kolejek większych, 
niż były przed pandemią i  obawa przed 
zarażeniem, albo po prostu zamknięte 
placówki ochrony zdrowia. Utraciliśmy 
bezpośredni kontakt z własnym lekarzem, 
który znał nas od lat, znał i wiedział omal-
że od razu, co nam dolega.

Tak więc wina nasza, to przesadne oba-
wy przed covidem, ludzie bali się przy-
chodni, SOR-ów, izb przyjęć. Teraz trafiają 
tam pacjenci w  gorszym stanie, niż gdy-

by zgłosili się na czas. ale także leży ona po stronie lekarzy, którzy 
w marcu pozamykali szczelnie się przed pacjentami, zamknięto prze-
cież prawie wszystkie placówki medyczne, co było absurdem – jak 
twierdzą fachowcy od zdrowia publicznego. Argumenty wtedy były 
nawet przekonujące: chronimy pracowników służby zdrowia przed 
zarazą, bo jeśli zarażą się wszyscy, to nie będzie komu leczyć! No i tak 
nie było… Jak i nie było żadnego rządowego ukazu, by zamykać się…

W  2019 r. były 42 mln porad w  przychodniach podstawowej 
opieki zdrowotnej, w roku 2020 – o 11,5 mln mniej. Właśnie z po-
wodu pozamykanych przychodni podstawowej opieki zdrowotnej, 
przejścia na teleporady.

Jakiż my, „Kowalscy” mieliśmy, mamy na to wszystko wpływ? 
Na dodatek zewsząd atakowani jesteśmy, już dziś mogę powiedzieć 
– cyniczną propagandą – zewsząd! W telewizji, radiu, prasie,. In-
ternecie – trwa to do dziś. W pogoni za sensacją, która już dziś sen-
sacją nie jest zasypywano nas co dzień apokaliptycznymi wieściami 
z okolicy i Australii; pomieszanie faktów z wierutnymi bzdurami 
podlewanymi rzewnymi i katastroficznymi sosami. W sumie wy-
szedł z tego wielki chaos i przemożna chęć przestraszenia nas.

Dla mnie to czarny okres mediów, to propaganda klęski; poli-
tykom w to graj było i jest, mogli się wykazać, czasem także nie-
kompetencją i nieuczciwością. Owszem, to nie był dla nich także 
dobry czas, bo był to czas prawdziwej odpowiedzialności za losy 
obywateli. Ale nie ma co ich żałować, kto powiedział, iż to lekki 

A KTO TO WIE?..
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chleb – a my winniśmy wymagać – wybraliśmy was, płacimy wam 
ze swoich – myślcie i róbcie – myślcie nie o tym, aby znów zostać 
wybranymi, róbcie – nie dla siebie, a dla ogółu. Przyjdzie czas…

Państwo z lekka zamarło, ileż pod tym hasłem kryje się pojedyn-
czych ludzkich dramatów? Czy ktoś to kiedyś zliczy? Kto kazał za-
mykać instytucje i urzędy, także miejskie? Zdrowy rozsądek – ktoś 
powie – może tak, pragmatyka – może, niektóre sprawy nie tylko 
te z  pogranicza życia i  śmierci nigdy już nie zostaną załatwione. 
Pewnie każdy ma swój pogląd na ten miniony rok – między 12 mie-
siącami – między marcami. Posługuję się, gdy ktoś mnie pyta może 
prostackim, wydumanym obrazem: gdyby ktoś napadł na nas, z ja-
kiejkolwiek strony świata, to trzymalibyśmy żołnierzy – obrońców 
w koszarach, bo jeszcze kiedyś będą mogli się przydać?... 

Oczywiście, nie było i nie ma mądrego, który by zaradził zarazie. 
Nic jeszcze nie jest skończone, przesądzone. Nieco „odmrożono” 
nam życie mimo mrozu za oknem. Może znów się nam go zamrozi 
nawet, gdy będzie ciepło…

Grzegorz Bylica 
 
PS. Tylko jeden z tysięcy wpisów na fb z naszego profilu: Szl...g 

mnie zaraz trafi. Zacznijcie liczyć, ile ludzi umrze, bo zostali za póź-
no zdiagnozowani (choroby onkologiczne, badania mamograficzne 
itd.). Ile planowanych zabiegów operacyjnych zostało odwołanych 
i jakie będą tego skutki w przyszłości? Nic tylko ku...wa covid innych 
chorób brak k..wa? Starsi ludzie w tamtym roku (średnia wieku 80 
lat) na deszczu stali i czekali na wejście do ośrodka zdrowia (ciekawe, 
ilu z nich już umarło na zapalenie płuc, a nie przepraszam covid bę-
dzie może wpisany może tak, może nie?) ale Pan minister o nas dba 
brawo brawo brawo!!!

Poseł Głogowski w koalicji? 
Raczej w centrum
Platforma Obywatelska ma problem polityczny, wewnętrzny. Trwa praca zespołu „do spraw 
trudnych” z Małgorzatą Kidawą-Błońską na czele. Nie wiadomo, do tej pory, co wypraco-
wał zespół, ale prawdopodobnie chce zaproponować czwartą przesłankę do przerywania 
ciąży. Platformerskim konserwatystom, do których zawsze poseł Głogowski się zaliczał, 
taki pomysł jest nie do zaakceptowania.

Chcą utrzymania „kompromisu aborcyjnego” z 1993 roku wedle 
nich liberalizacja przepisów, nie zapewni w tej sprawie społecznej 
stabilizacji. Za skrajne uważają stanowiska Prawa i Sprawiedliwości 
czy Strajku Kobiet. Chcą iść drogą środka, a ich zdaniem właśnie 
tym jest kompromis aborcyjny sprzed 28 lat. Pod stanowiskiem 
podpisali się: Paweł Arndt, Halina Bieda, Mateusz Bochenek, Wal-
dy Dzikowski, Krzysztof Gadowski, Tomasz Głogowski, Cezary 
Grabarczyk, Kazimierz Kleina, Stanisław Lamczyk, Antoni Męży-
dło, Czesław Mroczek, Jan Olbrycht, Tomasz Olichwer, Małgorzata 
Pępek, Kazimierz Plocke, Marek Plura, Ireneusz Raś, Bogusław So-
nik, Marek Sowa, Wojciech Ziemniak, Paweł Zalewski.

xxx
Poseł Tomasz Głogowski dla „GR”: Platforma Obywatelska od 

początku była partią, w której było miejsce dla osób o różnych 
podglądach na sprawy światopoglądowe i chcemy, aby nasz głos 
w dyskusji sprawił, aby nadal tak było. Różnice w poglądach 
dotyczących dopuszczalności aborcji nigdy nas nie podzieli-
ły i wierzymy, że nie stanie się tak w przyszłości (zwłaszcza, że 
wszelkie zmiany prawne w tym obszarze mogą się wydarzyć do-
piero „po PiS-ie”). Nie uważam, aby poglądy zawarte w naszym 
liście były radykalne, są one raczej centrowe. Starając się znaleźć 

balans pomiędzy prawem kobiety do stanowienia o swoim życiu 
(w tym edukacji seksualnej, dostępowi do antykoncepcji, wspar-
cia macierzyństwa itp.), a ochroną życia także w etapie prena-
talnym, najbliżej jest nam do zapisów ustawy z 1993 r. Zdając 
sobie sprawę z wagi problemu, uważamy, że należy rozważyć 
przeprowadzenie referendum w tej kwestii. Przede wszystkim 
chciałbym jednak podkreślić, że obalenie przez wyrok „TK” 
rozwiązań funkcjonujących od 1993 r. odbieramy jako barba-
rzyństwo i narażenie kobiet na straszne cierpienia.

xxx
18 lutego Zarząd PO przez Platformę przyjął stanowisko, w któ-

rym m.in. dopuszcza się możliwość aborcji w wyjątkowo trudnej 
sytuacji osobistej kobiety – po konsultacji z psychologiem i leka-
rzem i indywidualnej decyzji kobiety – do 12 tygodnia ciąży. Kon-
serwatystom na pewno to się nie spodoba. Już się nie podoba… 

red.
xxx

W powiecie tarnogórskim powstało koło „Federacja Młodych 
Socjaldemokratów”. Jest to nowy twór polityczny Lewicy, który 
już teraz planuje swój przyszły start m.in. w wyborach samorzą-
dowych. 
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Foto: Jarosław Aleksander Krawczyk 

JUBILEUSZ 
150 LAT 

KOPALNI 
RADZIONKÓW



11Głos Radzionkowski

www.rtsk.pl

"MAG" s.j.
 

Przerób złomu, handel wyrobami hutniczymi, roboty ślusarskie, 
tokarskie i spawalnicze, wykonywanie zbrojeń, 

demontaż konstrukcji przemysłowych, złomowanie 
samochodów, roboty budowlane, usługi dla ludności. 

Zakład przetwarzania sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

41-922 Radzionków, ul. Nieznanego Żołnierza 26a, 
tel. 32 289-04-53, fax 32 389-83-69   

Sklepy Wielobranżowe 
Marian Żurek

- ul.Kużaja,  - osiedle Knosały
Alina Gawleńska – kiosk  

ul. Szymały 1b
PPHU ELMAR – Marian 

Dziembała, ul. M. Dąbrowskiej 17
Artykuły Spożywcze – Grzegorz 

Czempiel, ul. Knosały 1
Sklep Spożywczy – Gabriel 

Gałęziok, ul.Św. Wojciecha 65
Sklep Wielobranżowy – Ilona 

Hetmańczyk, ul. św. Wojciecha 76
Stacja Benzynowa – 

CARGO-TANK, ul.Kużaja 51

Piekarnia Wylenzek – 
ul. Nieznanego Żołnierza

Korty tenisowe – ul.Hajdasa
Apteka u Laury, 

ul. św. Wojciecha
Sklep Dor-Ka ul.Sikorskiego

Firma Mazur – ul. Kużaja
Cukiernia – Piekarnia 

„Perełka”, ul. św. Wojciecha
Sklep spożywczy – Skołudek, 

ul. Męcz. Oświęcimia 4 
Studio Kwiatów „Oleander”, 

Sylwia Wicher, 
ul. św. Wojciecha 30 

TU OTRZYMASZ 
„GŁOS RADZIONKOWSKI”

BTW
BIURO RACHUNKOWE
- rozliczenia roczne
- rozliczenia roczne dochodów zagranicznych dla polskich urzędów 
- prowadzenie:

• książki przychodów i rozchodów
• ewidencja ryczałtu
• deklaracje VAT
• deklaracje ZUS

oraz wszystkie deklaracje dla urzędu skarbowego

Biuro z wieloletnią tradycją
Radzionków

ul.Studzienna 1   I piętro
godz. 900 – 1500

668 528 840  biurobtw@wp.pl

„To, co jest bardzo ważne dla naszego miasta to lokalne wspieranie 
się firm” – powiedziała kiedyś Dominika Patoń. I słusznie – świetne 

jedzenie na wynos – 600-241-442, rekomendujemy!
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Coraz bliżej jest do zakończenia etapu projektu Modernizacja 
i  rozbudowa Oczyszczalni Ścieków Centralna w  Bytomiu – upo-
rządkowanie gospodarki osadowej – której celem bezpośrednim 
jest uporządkowanie gospodarki osadami, poprzez budowę drugiej 
Zamkniętej Komory Fermentacyjnej i  zwiększenie produkcji bio-
gazu oraz energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych na którą 
zgodę poprzez uchwałę sprawie zatwierdzenia Wieloletniego pla-
nu rozwoju i  modernizacji urządzeń wodociągowych i  urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2019-2023 w grudniu 2019 roku wyrazili 
Bytomscy Radni. 

 Należy tu wspomnieć, że planowany koszt tej inwestycji ma wy-
nieść ok. 23 miliony złotych netto. 

Jeszcze w  listopadzie ubiegłego roku wystąpiłam z  pismem do 
Pana Prezesa Zarządu Bytomskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego 
z pytaniem na jakim etapie jest inwestycja, w odpowiedzi otrzyma-
łam, że większość prac zaplanowanych na rok 2020, która pochłonąć 
miała 2 650 000 zł została już wykonana a pozostała część miała 
zakończyć się do końca roku, jednak jak się dowiedziałam ze wzglę-
du na stan epidemiczny i pogodę na dzień dzisiejszy prace są w koń-
cowej fazie, jednak z najważniejszych punktów dla nas mieszkańców 
była budowa biofiltra przy hali krat która została już zakończona 
i oddana do użytku. 

Jeżeli wszystko dobrze się zakończy powinniśmy trochę odetchnąć 
od nieprzyjemnych zapachów, przynajmniej tych, które dotychczas 
w znacznym stopniu generowała oczyszczalnia, oczywiście nie mo-
żemy nastawiać się na całkowite ustąpienie uciążliwości, gdyż trzeba 
być realistą,żeby całkowicie pozbyć się nieprzyjemnej woni trzeba by 
było postawić na nową całą oczyszczalnie a to są już ogromne koszty 

i mało które miasto stać na takie inwestycje. Zresztą oczyszczania to 
oczyszczania, wystarczy spojrzeć na problem radzionkowskiej kana-
lizacji z której niejednokrotnie unosi się nieprzyjemna woń. 

 Należy również dodać, że poza przychylnością bytomskich wło-
darzy i Zarządu BPK w tym zakresie cały czas sprawę oczyszczalni 
nadzoruje nasz Radzionkowski Referat Ochrony Środowiska, który 
od lat dba o to aby mieszkańcom lepiej się żyło. My radni Miejscy 
możemy tylko przyglądać się pracom, dopytać czy zgłaszać problem 
ale niestety nie mamy wpływu na działanie oczyszczali ani na inwe-
stycje, które mają tam być realizowane. 

Życzę nam lżejszego oddechu, choć my mieszkańcy Rojcy możemy 
mieć z tym problem, chociażby ze względu na pożar hołdy czy dość 
duże zadymienie jednego z zakładów działających na tym terenie,a-
le cóż może i to niebawem ustanie... 

 

TEMAT OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
CENTRALNA WCIĄŻ ŻYWY
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Dagmara Nawratek: Czy mógłby Ojciec podzielić się swoimi 
refleksjami na temat I  Ogólnopolskiego Konkursu Poetycki ego 
im. Sługi Bożego o. Ludwika Wrodarczyka OMI i podsumować 
go w kilku zdaniach jako juror? Co najbardziej wzruszyło Ojca 
podczas czytania wierszy uczestników? 

O. Marek Rostkowski OMI: Nie użyję sformułowania „wzru-
szyłem się”, ale raczej „byłem pozytywnie zaskoczony” w czasie lek-
tury nadesłanych wierszy. Oczywiście, poziom był bardzo zróżni-
cowany, ale uderzała duża dojrzałość autorów i wielka wrażliwość 
na słowo. 

- Niedawno otrzymałam piękny list od matki jednej z uczest-
niczek naszego konkursu. Pani, która pragnie pozostać incogni-
to, napisała: „Moja trzynastoletnia córka żywo zainteresowała 
się postacią o. Ludwika Wrodarczyka. Czyta o nim wszystko, co 
znajdzie i kończy pisać już trzeci wiersz. Myślę, że to wspaniała 
inicjatywa i dziękuję za to, że Państwo taki konkurs organizują”. 
Co stanowi o wyjątkowości Sługi Bożego o. Ludwika Wrodarczy-
ka OMI? Co sprawia, że młodzież znajduje w nim tak wiele in-
spiracji?

O  wyjątkowości o. Ludwika stanowi właśnie to wszystko, co 
pozwoliło Kościołowi rozpocząć jego proces beatyfikacyjny, aby 
postawić nam kolejny przykład świętości, która jest możliwa we 
współczesnym świecie, nawet w czasach tak okrutnych jak II wojna 
światowa i czas mordów na Wołyniu. Kościół stara się zawsze po-
kazywać nam ludzi-drogowskazy na drodze do świętości. I często 
nie są to ludzie bardzo znani, tylko jak to określił papież Franciszek 
– „święci z sąsiedztwa”. 

- Wielu rodziców i wychowawców zaangażowało się w przygo-
towanie dzieci do naszego konkursu. Nauczyciele przedstawiali 
młodzieży sylwetkę misjonarza na lekcjach religii. Rodzice zachę-
cali dzieci do lektury książki Marii Kielar-Czapli pt. „Ojciec Lu-
dwik Wrodarczyk OMI. Portret duchowy”. Wiele młodych osób 
zainspirował film dokumentalny Kamila Niesłonego i  Macieja 
Marmoli pt. „Z  Radzionkowa na ołtarze”. Czy możemy stwier-
dzić, że ziarno, które zostało zasiane kilka miesięcy temu, dzisiaj 
wydało plony?

Z  pewnością tak. Im więcej wiemy o  danej osobie, im więcej 
argumentów do nas przemawia, im częściej obcujemy z jej naucza-
niem czy też postępowaniem, tym ta osoba staje się nam bliższa, 
bardziej inspiruje nasze postępowanie. W  procesie beatyfikacyj-
nym nosi to nazwę „fama sanctitatis”, czyli opinia o świętości. Ta 
opinia musi istnieć i musi się pogłębiać, a wówczas poprzez mo-
dlitwy za wstawiennictwem Sługi Bożego możemy wypraszać po-
trzebne nam i innym łaski. 

- Sługa Boży o. Ludwik Wrodarczyk OMI w jednym ze swoich 
listów do matki, sióstr i  braci z  Obry napisał: „Kochać Maryję 
i  Jezusa to znaczy znaleźć skarb droższy niż wszystko, wszystko 
złoto i  srebro, i  wszelkie klejnoty całego świata”. Czy czerpanie 
inspiracji z  wartości duchowych misjonarza może pomóc mło-
dym ludziom w odnalezieniu najcenniejszego skarbu, jakim jest 
miłość Maryi i Jezusa? 

Oczywiście. Sługa Boży o. Ludwik Wrodarczyk jest postacią 
ciągle aktualną i  jego doświadczenia duchowe mogą inspirować 

i pomagać młodym ludziom w odnalezieniu drogi do Boga i wy-
trwaniu na niej.

Rozmawiała Dagmara Nawratek / ogolnopolskikonkurspo-
etycki.blogspot.com

*o. dr Marek Rostkowski OMI – vice-postulator procesu be-
atyfikacyjnego o. Ludwika Wrodarczyka OMI”. Urodził się w 1967 
r. Do Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokala-
nej (OMI) wstąpił w  1986 r., rozpoczynając nowicjat w  Kodniu. 
Pierwsze śluby zakonne złożył 7 października 1987 r.. Studia filo-
zoficzno-teologiczne odbył w Wyższym Seminarium Duchownym 
w Obrze, kończąc je magisterium z historii Kościoła na Papieskim 
Wydziale Teologicznym w Poznaniu. Po przyjęciu święceń kapłań-
skich w 1993 r. przez trzy lata pełnił posługę wikariusza w parafii 
NSPJ w  Katowicach, równocześnie kontynuując studia specjali-
styczne z teologii na Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie.  
W  1996 r. został wezwany do pracy w  Rzymie, gdzie ukończył 
doktorat z misjologii na Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim 
i  dyplom z  bibliotekoznawstwa uzyskany w  Scuola Vaticana di 
Biblioteconomia. Od 2000 r. pełnił funkcję dyrektora Biblioteki 
Papieskiego Uniwersytetu Urbanianum i Papieskiej Biblioteki Mi-
syjnej, należących do watykańskiej Kongregacji ds. Ewangelizacji 
Narodów. Przez lata prowadził wykłady z  misjologii na różnych 
uczelniach w Polsce i za granicą. Przez 5 lat był Wiceprezydentem 
Europejskiego Stowarzyszenia Bibliotek Teologicznych (BETH) 
i był konsultorem w Kongregacji ds. Kanonizacyjnych. Był autorem 
i kuratorem wystawy w Gdańsku z okazji 1050-lecia chrztu Polski: 
„Lux in Oriente – Lux ex Oriente: Polska i  Stolica Apostolska – 
1050 lat historii”. Edytor i  redaktor 13 tomów publikacji Biblio-
graphia Missionaria. Autor lub współautor książek oraz artykułów 
naukowych z zakresu misjologii, bibliotekoznawstwa i historii. Po 
zakończeniu pracy w  Watykanie przyjął propozycję posługi we 
Lwowie, którą rozpoczął we wrześniu 2017 r. Aktualnie prowadzi 
wykłady z teologii i misjologii w Instytucie Teologicznym Archi-
diecezji Lwowskiej oraz w Metropolitalnym Wyższym Seminarium 
Duchownym we Lwowie-Brzuchowicach. Od 2017 r. pełni funkcję 
vice-postulatora procesu beatyfikacyjnego o. Ludwika Wrodarczy-
ka, OMI. Przełożony wspólnoty zakonnej we Lwowie.

Ojciec Marek Rostkowski: „Święty 
z sąsiedztwa” zainspirował młodzież
- Moją uwagę przykuła duża dojrzałość autorów i wielka wrażliwość na słowo – o. dr Marek Rostkowski* OMI 
podsumowuje I Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Sługi Bożego o. Ludwika Wrodarczyka OMI, w którym wzię-
ło udział czterdzieści jeden osób z całej Polski. Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli Burmistrz Miasta 
Radzionkowa dr Gabriel Tobor oraz Prowincjał Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej w Pol-
sce o. prof. UAM dr hab. Paweł Zając OMI. Patronat duchowy objęła Delegatura Misjonarzy Oblatów Maryi Nie-
pokalanej na Ukrainie i w Rosji na czele z Superiorem o. dr. Pawłem Wyszkowskim OMI. 
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17 grudnia 2020r. ogłosiliśmy wyniki I Ogólnopolskiego 
Konkursu Poetyckiego im. Sługi Bożego o. Ludwika Wro-
darczyka OMI, którego ideą było rozwijanie wrażliwości 
artystycznej u dzieci i młodzieży oraz pielęgnowanie pamię-
ci o Słudze Bożym o. Ludwiku Wrodarczyku OMI poprzez 
czerpanie inspiracji z jego szlachetnej postawy, miłości do 
bliźniego, a także głębokiego zawierzenia Bogu i Maryi Nie-
pokalanej. Dante Alighieri napisał: „Trzy rzeczy pozostały z 
raju: gwiazdy, kwiaty i oczy dziecka”. Czytając wiersze laure-
atów, możemy spojrzeć na świat oczami dzieci i zobaczyć, jak 
młodzi poeci obrazują wartości chrześcijańskie. 

W kwietniu 2020 r. sekretarz oraz koordynator naszego konkursu 
mgr Maria Kielar-Czapla napisała artykuł zachęcający młodzież do 
udziału w konkursie: „Ufam, że Bóg będzie błogosławił nam w tym 
dziele i proszę o modlitwę, by wieść o wartościach duchowych Sługi 
Bożego o. Ludwika Wrodarczyka OMI dotarła „pod strzechy” polskich 
domów w całej naszej Ojczyźnie. To jest ważne w czasie, gdy często 
dobre wartości są zalewane złem, które się szerzy dookoła. Trzeba więc 
o nich pisać i wydobywać je z dziecięcych i młodzieńczych serc, by 
zaowocowały. Niech nowe ziarno nadziei ukryte w ich sercach wyda 
plon. Niech dobro, prawda, piękno zagoszczą w treści konkursowych 
prac młodych”. 

To właśnie wieloletnia i pełna poświęcenia działalność pani Marii 
Kielar-Czapli mająca na celu krzewienie wartości duchowych Sługi 
Bożego o. Ludwika Wrodarczyka OMI zainspirowała mnie do zapo-
znania się z życiorysem męczennika oraz do stworzenia koncepcji 
tego konkursu. Bez niej ten konkurs nie odbyłby się, gdyż to właśnie 
dzięki niej z dnia na dzień moja wizja zaczynała nabierać kształtów. Ta 
pełna zapału do działania kobieta-orkiestra posiadała nadzwyczajne 
zdolności przekonywania oraz przemawiania do najwyższych instan-
cji. Osoba zasłużona dla miasta Radzionkowa i uhonorowana licznymi 
nagrodami z sukcesem realizowała kolejne przedsięwzięcia. Zapewne 
nie były jej obce słowa Herodota: „Całe nasze życie to działanie i pasja. 
Unikając zaangażowania w działania i pasje naszych czasów, ryzyku-
jemy, że w ogóle nie zaznamy życia.”. Niestety, pani Maria zmarła nie 
doczekawszy finału naszego wydarzenia i nie przekonała się o tym, 
że wieść o wartościach duchowych męczennika „dotarła pod strzechy 
polskich domów w całej naszej Ojczyźnie”. W konkursie wzięło udział 
czterdzieści jeden osób z całej Polski (woj. śląskie, woj. dolnośląskie, 
woj. świętokrzyskie, woj. małopolskie, woj. łódzkie, woj. kujawsko-po-
morskie, woj. mazowieckie, woj. podkarpackie). Nadesłano w sumie 
pięćdziesiąt osiem wierszy. 

Niedawno otrzymałam list od mamy jednej z uczestniczek naszego 
konkursu. Pani, która pragnie pozostać incognito napisała: „Szanow-
na Pani Dagmaro! To, co robicie ma głęboki sens! Emily Dickinson 
w jednym ze swoich wierszy pisała: „… Jeżeli jednego małego ptaka 
z powrotem do gniazda włożę, nie będę żyła na próżno”. Nie wiemy 
jak takie epizody w życiu jak próby pisania wiersza, czytanie życiorysu 
dobrego czy świętego człowieka wpłyną potem na losy młodego czło-
wieka, każdego człowieka. Kiedyś śp. Wisława Szymborska, z którą 
się dobrze znałam, na moje pytanie jak zaczęła pisać wiersze, odpo-
wiedziała mi, że... coś ją rozśmieszyło i ktoś jej wtedy powiedział: „To 
napisz o tym wiersz”. I tak zaczęło to w niej kiełkować, aż rozkwitło. 
Każda, nawet najmniejsza z rzeczy na tym świecie może zmienić czło-
wiekowi trajektorię do Boga i doprowadzić (lub czasem odwrotnie) do 
zbawienia. Dlatego tak ważne są różne dobre dzieła, w tym Państwa 
konkurs. Rzeczywiście wielki żal, że śp. Pani Maria nie może się za 
życia cieszyć owocami swojej pracy związanej z konkursem i czytać 
wierszy dzieciaków o ks. Ludwiku. Ja wiem, że żal i ból po śmierci 

człowieka zostaje, często serce rozdziera, szczególnie gdy śmierć jest 
przedwczesna. Popatrzmy też na to jednak inaczej, jak chrześcijanie, 
bardziej paschalnie. Śmierć to także radość spotkania z Bogiem, to cel 
chrześcijanina. A śp. Pani Maria będzie z góry patrzyła na Państwa 
wspólne dzieło – organizowany konkurs. Serdecznie pozdrawiam”. 

Kilka dni temu mama innej uczestniczki naszego konkursu napi-
sała do mnie o tym, że duma i zadowolenie w oczach jej córki oraz jej 
wiara w siebie to najlepsza nagroda, więc nie mogą się już doczekać 
kolejnej edycji wydarzenia. Bardzo dziękuję za wszystkie wiadomości 
oraz za wiarę w nasz projekt. To wspaniały przykład dla innych rodzi-
ców, którzy mogą zachęcić swoje dzieci do udziału w kolejnej edycji 
naszego konkursu, inspirując je do twórczego działania i zachęcając 
do czytania poezji. Dzięki sztuce możemy zobaczyć świat oczami dru-
giego człowieka i udać się w podróż, jakiej sami nigdy nie moglibyśmy 
doświadczyć. To właśnie ona umożliwia nam poznanie tajemniczych 
światów, indywiduów oraz tego, co jest niewysłowione. Marcel Proust 
w książce pt. „W poszukiwaniu straconego czasu.” napisał: „Skrzydła, 
inny aparat oddechowy, które by nam pozwoliły przebyć bezmiary, nie 
zdałyby się nam na nic, bo gdybyśmy się udali na Marsa i na Wenus 
zachowując te same zmysły, wszystkiemu co moglibyśmy tam ujrzeć, 
dałyby one tę samą postać jaką oglądamy na ziemi. Jedyną prawdziwą 
podróżą, jedyną kąpielą w wodzie Młodości, byłoby iść nie ku nowym 
krajobrazom, ale mieć inne oczy, widzieć wszechświat oczami kogoś 
innego, stu innych, widzieć sto światów, które każdy z nich widzi, któ-
rym każdy z nich jest (…)”. Jako czytelnicy możemy przenieść się w 
wyobraźni do innego świata, doświadczyć pewnego rodzaju komu-
nikacji z drugim człowiekiem. Ten komunikacyjny wymiar jest zada-
niem sztuki, która wciąż szuka nieśmiertelności, o czym pisała Julia 
Hartwig w wierszu pt. „Jest i tym”: 

„Sztuka jest zaklinaniem istnienia 
żeby przetrwało 
ale jej przestrzeń rozciąga się na niewidzialne 
I jest inteligencją która żywioły skłócone zjednuje podobieństwem 
Jest rzeczą dzielną 
bo szuka nieśmiertelności 
będąc – jak wszystko – śmiertelną”. 

Szukająca nieśmiertelności sztuka jest nietrwała i krucha. Mimo to 
powierzono jej doniosłą rolę „zaklinania istnienia”. W tomiku „Błyski” 
poetka zawarła cenną myśl: „Patrzeć uważnie. Zapamiętywać. Zacząć 
nieśmiertelność już tu, na ziemi”. Każdy z nas może chwycić za pióro i 
pogrążyć się w kontemplacji, próbując zamknąć w ramach wiersza ob-
raz przemijającej rzeczywistości. Warto przyglądać się światu, docenić 
efemeryczną naturę naszego istnienia, szukać szczęścia w okruchach 
codziennej rzeczywistości, a także dostrzegać ukryte piękno w ulot-
nych chwilach, nadając im aurę wyjątkowości. Dzięki poezji możemy 
obdarować świat tym, co drzemie głęboko w naszej duszy.

Czytając wiersze laureatów naszego konkursu, przypominam sobie 
czasy, kiedy sama brałam udział w podobnych wydarzeniach skierowa-
nych do dzieci i młodzieży. Pani Profesor Maria Kielar-Czapla uczyła 
mnie religii, czytała moje pierwsze wiersze i należała do grona tych 
wspaniałych osób dodających skrzydeł. Wspomnienia z ogólnopolskich 
konkursów poetyckich, w których brałam udział, towarzyszą mi do dziś. 
Kiedy miałam dziewięć lat, pojechałam na uroczystość aż do Piły, gdzie 
w nagrodę otrzymałam wielkie i ciężkie słowniki PWN. Wciąż pamię-
tam chwilę, kiedy mi je wręczano, ponieważ były tak bardzo ciężkie, że 
ledwo je uniosłam. Nigdy nie zapomnę spotkania z pisarką Ewą Nowac-
ką i poetką Emilią Waśniowską. Innym razem miałam okazję odwiedzić 
Krakowskie Przedmieście i poznać ks. Jana Twardowskiego. Oni wszy-
scy już nie żyją. Pozostały tylko wspomnienia, ale jak to napisał Khalil 
Gibran: „Wspomnienie jest formą spotkania”...

Dagmara Nawratek

„Spójrzmy na świat oczami dziecka”
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Niedawno wspominaliśmy historię  Gimnazjum im. o. Lu-
dwika Wrodarczyka w  Radzionkowie, ponieważ to właśnie 
15.12.2001r. miało miejsce uroczyste nadanie imienia szkole oraz 
odsłonięcie pamiątkowej tablicy z  imieniem Oblata. Sekretarz 
oraz koordynator naszego konkursu śp. mgr Maria Kielar-Cza-
pla w swojej książce pt. „Ojciec Ludwik Wrodarczyk OMI. Por-
tret duchowy” napisała: „W roku 2000 członkowie Radzionkow-
skiego Towarzystwa 
Społeczno-Kultu-
ralnego  rozpoczęli 
starania, aby za-
szczytna postać ojca 
Ludwika przetrwała 
w umysłach pokoleń 
radzionkowian”. 

Ten, który stał się 
wzorem świętości  od 
najmłodszych lat aż 
po męczeńską śmierć, 
miał się stać ideałem 
i  opoką w  czasach 
dziejowego przeło-
mu, kiedy wszyscy 
poszukujemy au-
torytetów i  oparcia 
w codziennym życiu. 
Inicjatywa RTSK zo-
stała bardzo życzliwie 
przyjęta przez dy-
rektora gimnazjum 
mgra Marka Napieraja, Radę Pedagogiczną, Radę Rodziców oraz 
Samorząd Uczniowski. I tak Rada Miasta podjęła uchwałę w dniu 
22 listopada 2001 roku, na mocy której gimnazjum radzionkow-
skie otrzymało imię ojca Ludwika Wrodarczyka OMI”. Gimnazjum 
zostało zlikwidowane na skutek reformy systemu oświaty, ale pa-
mięć o wartościach duchowych Misjonarza przetrwała, czego do-
skonałym dowodem jest nasz konkurs. 6 grudnia miała miejsce 
rocznica jego męczeńskiej śmierci. 

W  tym wyjątkowym czasie pragniemy ogłosić wyniki  Ogól-
nopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Sługi Bożego o. Ludwika 
Wrodarczyka OMI, którego organizatorem jest  Szkoła Podsta-
wowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Radzionkowie. Honorowy 
patronat nad konkursem objęli Burmistrz Miasta Radzionkowa dr 
Gabriel Tobor oraz Prowincjał Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów 
Maryi Niepokalanej w  Polsce  o. prof. UAM dr hab. Paweł Zając 
OMI.  Patronat duchowy objęła  Delegatura Misjonarzy Oblatów 
Maryi Niepokalanej na Ukrainie i w Rosji na czele z Superiorem 
o. dr. Pawłem Wyszkowskim OMI.  W  konkursie wzięło udział 
czterdzieści jeden osób z  całej Polski (woj. śląskie, woj. dolno-
śląskie,  woj. świętokrzyskie, woj. małopolskie, woj. łódzkie, woj. 
kujawsko-pomorskie, woj. mazowieckie, woj. podkarpackie). Na-
desłano w sumie pięćdziesiąt osiem wierszy. Członkowie naszego 
jury mieszkają w  trzech różnych krajach (w  Turkmenistanie, na 
Ukrainie oraz w Polsce), więc obrady przebiegały korespondencyj-
nie. Utwory nadesłane na konkurs oceniło jury w składzie:

o. Andrzej Madej OMI – honorowy członek jury pełniący 
funkcję przewodniczącego, polski duchowny katolicki, przełożony 
misji „sui iuris” w Turkmenistanie, filozof i teolog, absolwent Pa-
pieskiego Uniwersytetu Gregorianum w Rzymie, oblat-poeta, autor 

licznych tomików wierszy; o. dr Marek Adam Rostkowski OMI 
– honorowy członek jury, absolwent Papieskiego Wydzialu Teolo-
gicznego w Poznaniu i Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie. 
Ukończył doktorat z misjologii na Papieskim Uniwersytecie Gre-
goriańskim. Od 2000 r. pełnił funkcję dyrektora Biblioteki Papie-
skiego Uniwersytetu Urbanianum i Papieskiej Biblioteki Misyjnej 
w Watykanie. Konsultor w Kongregacji ds. Kanonizacyjnych. Był 

autorem i  kuratorem 
wystawy w  Gdańsku 
z  okazji 1050-lecia 
chrztu Polski:  „Lux 
in Oriente – Lux 
ex Oriente: Polska 
i  Stolica Apostolska 
– 1050 lat historii”. 
Autor lub współau-
tor książek oraz ar-
tykułów naukowych 
z  zakresu misjologii, 
bibliotekoznawstwa 
i  historii. Od 2017 r. 
pracuje na Ukrainie. 
Pełni funkcję vice-
-postulatora procesu 
beatyfikacyjnego o. 
Ludwika Wrodar-
czyka, OMI; mgr 
Dagmara Nawratek 
– pomysłodawczyni 
konkursu, mgr filo-

logii polskiej, absolwentka Uniwersytetu Śląskiego, poetka, lau-
reatka ogólnopolskich i  wojewódzkich konkursów poetyckich; 
autorka wierszy publikowanych w prasie, pismach literackich oraz 
tomikach pokonkursowych; dziennikarka mająca na swoim koncie 
publikacje i wywiady będące owocem współpracy z popularnymi 
magazynami o tematyce biznesowej i lifestyle’owej.

Jury postanowiło przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:
KATEGORIA OGÓLNOPOLSKA – kategoria A (osoby w wieku 
od 9. do 14. roku życia):
1 miejsce: Sara Dziarnowska, Warszawa za zestaw wierszy
ex aequo Zofia Bałajewicz, Oświęcim, za zestaw wierszy
2 miejsce: Zuzanna Kopczyńska, Łódź, za wiersz „Misjonarz”
3 miejsce: Wiktoria Grodowska, Gliwice, za wiersz „Zbawienie”
WYRÓŻNIENIA:
Kornelia Dec, Przeworsk
Wiktoria Domaradzka, Przeworsk
KATEGORIA OGÓLNOPOLSKA – kategoria B (osoby w wieku 
od 15. do 19. roku życia):
1 miejsce: Karol Janiga, Radymno (woj. podkarpackie), za wiersz 
„Parafia”
2 miejsce: Julianna Kokorudz, Jelenia Góra, za wiersz „Acqua”
ex aequo Kornel Wroński, Kraków, za wiersz „Skarb”
3 miejsce: Zofia Kotowska, Zielonka, za wiersz „Grzmoty”
WYRÓŻNIENIA:
Marta Bronikowska, Baruchowo
Patrycja Szyguła, Radzionków
Bartłomiej Krysiak, Warszawa
Karolina Majorowska, Warszawa
Oliwia Reczko, Bodzechów

Lista Laureatów Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego 
im. Sługi Bożego o. Ludwika Wrodarczyka OMI
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Co dekadę GUS spisuje wszystkich Polaków. Pyta o wiek, wy-
kształcenie, ale i o wymiar czasu pracy czy liczbę pokoi w miesz-
kaniu. Nie inaczej będzie w  tym roku, bo ostatni taki spis odbył 
się w 2011. Uczestniczenie w spisie to obowiązek każdego Polaka. 
Przedstawiciele GUS podkreślają: – W przypadku odmowy spisa-
nia się może grozić kara grzywny. O tym jednak zawsze decydu-
je sąd – mówi money.pl Karolina Banaszek, rzeczniczka GUS. Ta 
może wynieść maksymalnie 5 tys. zł. Pandemia jednak sporo zmie-
ni. – W tym roku podstawową formą będzie samospis internetowy 
– wyjaśnia Banaszek. Jak będzie wyglądał? Na stronie GUS pojawi 
się specjalna aplikacja, która ma zostać uruchomiona z początkiem 
kwietnia. Zalogować będzie można się na nią również z urządzeń 
mobilnych. Każda spisująca się osoba będzie uwierzytelniana „w 
systemie teleinformatycznym”. Aplikacja GUS ma też na bieżąco 
sygnalizować, czy dobrze wypełniamy rubryki.

Nie oznacza to jednak, że do naszych drzwi nie może zapukać 
rachmistrz. Bardziej prawdopodobne jest jednak to, że do nas za-
dzwoni.

Jest jeszcze jedna możliwość: można samemu spisać się w urzę-
dzie gminy lub przez infolinię.

GUS przyznaje jednak, że spis w czasie pandemii jest „sporym 
wyzwaniem”. Dlatego prawdopodobnie zostanie wydłużony czas 
jego trwania. Początkowo zaplanowany był do końca czerwca, ale 
prawdopodobnie stanie na 30 września.

- Czy rachmistrz to rachmistrz?
Jeśli ktoś do nas zapuka lub zadzwoni i poprosi nas o szczegóło-

we dane, skąd mamy wiedzieć, czy to faktycznie rachmistrz, a nie 
na przykład oszust?

- Każdy rachmistrz będzie miał identyfikator z numerem, któ-
ry będzie można zweryfikować poprzez specjalną aplikację na stro-
nie spis.gov.pl lub na infolinii – wyjaśnia rzeczniczka GUS.

Sporo osób jednak od razu się rozłącza, gdy słyszy obcy głos. 
Co w  takim wypadku? – Jeśli rozmowa z  rachmistrzem zostanie 
przerwana lub ktoś nie odbierze połączenia, będziemy wysyłali po-
wiadomienia SMS-owe. W takim powiadomieniu wyślemy numer 

telefonu do rachmistrza, więc można będzie łatwo się z nim skon-
taktować – odpowiada rzeczniczka GUS.

Urząd zaznacza, że każdego rachmistrza obowiązuje zachowa-
nie tajemnicy statystycznej. A za jej złamanie grozi nawet 5 lat wię-
zienia.

- Trwa wielki nabór. Ile zarobi rachmistrz?
Osoby, które chcą przeprowadzać ankiety, muszą się pospieszyć 

– rekrutacja trwa tylko do 9 lutego i jest przeprowadzana w urzę-
dach gmin. Ile będzie można zarobić? Do tej pory obowiązywała 
stawka 4 zł za wywiad telefoniczny i 7 zł za bezpośredni. W związ-
ku z pandemią przygotowywane są jednak zmiany. Niezależnie od 
metody stawka za pojedynczą ankietę ma wynieść 6  zł. Ile więc 
może zarobić przeciętny rachmistrz? GUS odpowiada, że trudno 
na to odpowiedzieć – zależy to bowiem od sprawności samego 
rachmistrza, ale też i od tego, ile osób będzie się chciało spisywać 
przez telefon lub bezpośrednio.

c.d. str17

ARCHIDIECEZJA KATOWICKA – kategorią A (osoby w wieku 
od 9. do 14. roku życia):
1 miejsce: Estera Wojtas, Radzionków, za wiersz „Te chwile ostat-
nie i pierwsze”
2 miejsce: Paweł Tyczka, Radzionków, za zestaw wierszy
3 miejsce:  Matylda Głogowska, Radzionków, za wiersz „O  Ojcu 
Ludwiku”
WYRÓŻNIENIA:
Tymoteusz Wierszyłło, Radzionków
Aleksy Wawrzyczek, Radzionków
Wiktor Kosik, Radzionków
Mikołaj Posmyk, Radzionków
Liliana Letocha, Radzionków
Igor Lis, Radzionków
Emilia Musik, Radzionków
Jakub Machoń, Radzionków
Karolina Gierok, Radzionków
Karolina Dziesińska, Katowice
Urszula Nowak, Katowice
Alicja Galat, Katowice

Mateusz Krzak, Radzionków
Oliwia Lasok, Radzionków
Natalia Wosz, Radzionków
Wojciech Kozielski, Radzionków
Katarzyna Tamm, Radzionków
Oskar Kasperczyk, Radzionków
Kinga Baumann, Radzionków
Mateusz Lotz, Radzionków
Małgorzata Pilarek, Katowice
Julia Misterka, Katowice

ARCHIDIECEZJA KATOWICKA – kategoria B (osoby 
w wieku od 15. do 19. roku życia)

W tej kategorii zgłoszenie przysłała jedna osoba, więc jury po-
stanowiło połączyć kategorię „B – archidiecezja katowicka” z kate-
gorią „B – ogólnopolską”.

Ponadto jury postanowiło przyznać  Nagrodę Specjalną im. 
Marii Kielar-Czapli Mateuszowi Pawlakowi 

z Radzionkowa za wiersz pt. „Dobroć, świata sens”.
Wszystkim Uczestnikom serdecznie dziękujemy za wzięcie 

udziału w naszym konkursie!

Spis powszechny 2021. Wziąć udział musi każdy…
Narodowy Spis Ludności i Mieszkań rusza już w kwietniu. Większość z nas odpowie na pyta-
nia przez Internet, ale i urzędnik może zapukać do naszych drzwi i zadawać osobiste pytania. 
Nie odpowiesz? Za odmowę wzięcia udziału w spisie możesz zostać ukarany grzywną.
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Zachęcamy do udziału w  VI Biegu Pamięci Deportowanych 

Górnoślązaków. W związku z utrzymującą się pandemią tegoroczna 
edycja Biegu ma inny charakter niż zazwyczaj. W tym roku każdy 
zainteresowany będzie uczestniczył w imprezie indywidualnie, ale 
pod egidą realizacji wspólnego celu – upamiętnienia ofiar Tragedii 
Górnośląskiej. Przez miesiąc, od 04.02.2021 do 4.03.2021 wszyscy 
zainteresowani akcją będą mogli nadsyłać zdjęcia lub zrzuty 
ekranu, dokumentujące pokonaną indywidualnie trasę.

Organizator będzie na bieżąco sumował wyniki i  informował, 
czy wspólnymi siłami udało się pokonać założony dystans 1726 
km, czyli z Radzionkowa do Doniecka. Szczegóły oraz formularz 
rejestracji dostępne są pod adresem deportacje45.pl/bieg_pamieci

VI BIEG PAMIĘCI DEPORTOWANYCH 
GÓRNOŚLĄZAKÓW

Razem do Doniecka
Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR 

w 1945 roku we współpracy ze Stowarzyszeniem „Cidry Lotajom” 
organizuje VI edycję Biegu Pamięci Deportowanych pn. „Razem 
do Doniecka”.

W związku z utrzymującą się pandemią COVID-19 tegoroczna 
edycja Biegu będzie miała inny charakter niż zazwyczaj. W  tym 
roku każdy zainteresowany będzie uczestniczył w  imprezie 
indywidualnie, ale pod egidą realizacji wspólnego celu – 
upamiętnienia ofiar Tragedii Górnośląskiej.

Przez miesiąc, od 04.02.2021 do 4.03.2021 wszyscy 
zainteresowani akcją będą mogli nadsyłać zdjęcia lub zrzuty 
ekranu, dokumentujące pokonaną indywidualnie trasę, 
przez formularz przygotowany na stronie internetowej www.
deportacje45.pl. Organizator będzie na bieżąco sumował wyniki 
i  informował, czy wspólnymi siłami udało się pokonać założony 
dystans 1726 km, czyli z  Radzionkowa do Doniecka (leżącego 
w Donieckim Zagłębiu Węglowym- Donbasie). Miejsce docelowe 
nie zostało wybrane przypadkowo – w 1945 roku Sowieci wywieźli 
tam wielu Górnoślązaków.

Uczestników zachęcamy do uiszczenia dobrowolnej, 
jednorazowej opłaty wpisowej (minimum 10 zł) na rehabilitację 
Martyny Kukli z  Radzionkowa. Wpłaty należy kierować 
bezpośrednio na subkonto podopiecznej w  Fundacji „Zdążyć 
z Pomocą”.

Odbiorca:
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”
Alior Bank S.A.,
nr rachunku: 42 2490 0005 0000 4600 7549 3994

Tytułem:
10921 Kukla Martyna darowizna na pomoc i ochronę zdrowia

Martynka ma dzisiaj 
14 lat, ma padaczkę, 
autyzm, nie chodzi 
samodzielnie, nie mówi, 
nie rozumie poleceń, 
wymaga stałej opieki 
i  obsługi w  każdym 
aspekcie życia, lecz ma 
najpiękniejszy uśmiech 

na świecie i  oczy pełne radości. Dbamy o  jej kompleksową 
rehabilitację tak, aby w  przyszłości mogła być samodzielna. 
Nasze życie i wielu osób wokół nas zmieniło się na lepsze dzięki 
niej. Życie nabrało sensu, nie ma dla nas rzeczy niemożliwych.

Zachęcamy także do przekazywania 1% podatku na 
Marynkę. W formularzu PIT wpisz numer: KRS 0000037904

W  rubryce „Informacje uzupełniające – cel szczegółowy 1%” 
podaj: 10921 Kukla Martyna

Dla szybszej weryfikacji i  księgowania wpłat bardzo prosimy 
nie wpisywać zdrobnień ani słów odmienionych przez przypadki 
jak również słów: dla, na, leczenie, rehabilitacja, itp. Prosimy 
o zaznaczenie w zeznaniu podatkowym pola „Wyrażam zgodę”.

GUS jednak zaznacza, że nie musi być to praca „na pełen etat”. 
Spisywać można po godzinach pracy. Ważne tylko, by nie dzwonić 
do ludzi za późno, na przykład po 22.

Ilu rachmistrzów potrzeba? GUS mówi, że ok. 17 tysięcy. – 
Z przekazywanych przez biura spisowe informacji wynika, że chęt-
nych nie brakuje. Z doświadczenia wiem też, że w przeszłości też 
nie było z  tym kłopotów. Ale oczywiście jeśli nie zbierzemy wy-
starczającej liczby osób, możliwe jest wydłużenie naboru – mówi 
money.pl rzeczniczka GUS.

Kto może się zgłaszać? Wymagana jest m.in. pełnoletność, nie-
karalność, nieposzlakowana opinia i  przynajmniej średnie wy-
kształcenie.

Po zgłoszeniu kandydat na rachmistrza przejdzie szkolenie on-
line, zorganizowane przez Urzędy Statystyczne w województwach. 
Po takim szkoleniu odbędzie się egzamin – i to liczba zdobytych 

punktów zdecyduje, kto się ostatecznie zaklasyfikuje. W  ramach 
szkoleń rachmistrzowie będą uczeni m.in. tego, jak rozmawiać 
i przeprowadzać wywiad.

XXX
Do 9 lutego miał potrwać nabór rachmistrzów spisowych w ca-

łej Polsce. Każda gmina od 1 lutego, przez tydzień, zbierała doku-
menty od chętnych. Okazuje się, że nabór trzeba było przedłużyć, 
bo brakuje rachmistrzów. Dla każdej gminy GUS rekomenduje 
określoną liczbę osób, które będą spisywały obywateli. Największe 
problemy z kandydatami po tygodniu rekrutacji były w wojewódz-
twie dolnośląskim i śląskim. Dlatego dyrektor Centralnego Biura 
Spisowego podjął decyzję o przedłużeniu naboru we wszystkich 
gminach. Podobnie było podczas spisu rolnego w zeszłym roku. W 
przypadku tegorocznego Narodowego Spisu Powszechnego Lud-
ności i Mieszkań urzędnicy liczyli, że będzie inaczej. 
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MASECZKOWY ARESZT
Mieszkaniec Radzionkowa został „zaaresztowany” w Biedronce mieszczącej 

się w  handlowym trójkącie – „Cyder”. Poszedł wieczorem do sklepu bez ma-
seczki, panie sprzedawczynie także nie miały ich, wedle jego relacji. Założyły, 
gdy zobaczyły jego niemaskowość. A  potem wezwano policję, która nie była 
w stanie prawdy ustalić. Generalnie – gość został zabarykadowany w sklepie, 
incydent został zanotowany w annałach naszej historii… Niby nic, ale to znak 
naszych czasów, dziwnych czasów… 

 
Nakaz zasłaniania ust i  nosa znalazł się w  ustawie. Po wielu perypetiach 

związanych z błędnym uchwaleniem poprawki. Łamanie przepisów dotyczących 
obowiązku noszenia maseczek to wykroczenie. Jak jednak zwracają uwagę eksper-
ci – z egzekucją przepisów, bez nowego rozporządzenia wciąż może być problem. 
Do tej pory wiele osób ignorowało obowiązek noszenia maseczek, bo art. 46b 
wspomnianej ustawy, na podstawie którego wydano rozporządzenie, pozwalał 
w drodze rozporządzenia nakładać obowiązki jedynie na osoby chore i podejrza-
ne o  chorobę. Przez to postępowania wobec osób nienoszących maseczki, które 
trafiały do sądów, były umarzane. Ustawa z dnia 28 października 2020 r. o zmia-
nie niektórych ustaw w  związku z  przeciwdziałaniem sytuacjom kryzysowym 
związanym z wystąpieniem COVID-19 (Dz. U. poz. 2112) dodaje przepis, który 
pozwala nakładać obowiązki na osoby zdrowe – w tym właśnie obowiązek no-
szenia maseczki. Nieprzestrzeganie tego przepisu będzie wykroczeniem karanym 
grzywną. Sejm przyjął też propozycję posłów lewicy, by brak maseczki w sklepie 
był uzasadnioną podstawą do odmowy sprzedaży.

Wedle tej ustawy, Sejm przyjął też propozycję posłów lewicy, by brak maseczki 
w  sklepie był uzasadnioną podstawą do odmowy sprzedaży, sprawa jest jasna, 
prawie, bo np. część prawników twierdzi, iż dalej nie ma takiego obowiązku – ma-
seczkowego. Żeby było to legalne trzeba to ująć w ustawie. A nowelizacja ustawy 
czy też rozporządzenie nie wystarczy żeby to było legalne. Z resztą nie ma wpro-
wadzonego żadnego z 3 stanów nadzwyczajnych (wojenny, wyjątkowy, klęski ży-
wiołowej), a tylko wtedy można ograniczyć wolności ludziom. Nawet w tej kwestii 
Konstytucja stoi po stronie obywateli.

BCKino!
25-27.02.2021, godz. 18.00 – „JEŹDŹCY SPRAWIEDLIWOŚCI” –, kryminał/ak-

cja Dania, 2020; reż.: Anders Thomas Jensen; obsada: MadsMikkelsen, NikolajLie-
Kaas; czas trwania: 116 min. (Best Film – Kinoplex). Markus wraca z misji wojsko-
wej, by zająć się córką Mathilde, po tym, jak jego żona ginie w katastrofie kolejowej. 
Wszystko wskazuje na zwykły wypadek, do czasu... kiedy do jego drzwi puka Otto 
– ocalały z wypadku matematyk.  /  Sala Gloria, bilety w cenie 15 zł/os.

BECEKOWY POKÓJ GIER!
27.02.2021, od godz. 14.00
Becekowy Pokój Gier to spotkania poświęcone są grom planszowym. Tego dnia 

możecie spróbować gier strategicznych, logicznych, rodzinnych czy przygodowych. 
Na spotkaniu nie zabraknie stałych graczy oraz osób początkujących, a każdy bez 
względu na wiek i zainteresowania znajdzie coś dla siebie. / Bilet w cenie 5 zł/os.

KONCERT NA ŻYWO i ONLINE!
28.02.2021, godz. 17:00, SYLWIA POGWIZD – „WYŚPIEWAĆ SIEBIE”
Sylwia Pogwizd jest niezwykłą wokalistką obdarzoną przepięknym głosem, nie-

przypadkowo porównywanym do głosu Anny German. Związana z muzyką od naj-
młodszych lat. Z zawodu jest stroicielem pianin. Jako niewidoma piosenkarka swoje 
pierwsze kroki na scenie stawiała już jako nastolatka, podczas licznych festiwali dla 
osób niewidomych, a także brała udział w licznych konkursach i przeglądach zaj-
mując czołowe miejsca. Sylwia jest zwyciężczynią festiwalu im. Anny Jantar, gdzie 
zajęła I miejsce, a nagrodę odebrała z rąk Haliny Szmeterling – matki Anny Jantar. 
Występowała przed takimi gwiazdami jak Edyta Geppert, Krzysztof Cwynar, Zbi-
gniew Wodecki, Michał Bajor, Andrzej Rybiński, Łucja Prus, Ewa Śnieżanka, Graży-
na Świtała, Halina Frąckowiak, Violetta Villas. Kocha muzykę, mówi że ją widzi. To 
ona daje jej siłę do życia. Każdą piosenkę przeżywa osobiście, każdy utwór to inna 
historia, inny przekaz. Każdemu wykonaniu towarzyszą prawdziwe emocje, które 
zawsze poruszają publiczność. Uwielbia śpiewać dla ludzi, muzyka to jej indywidu-
alny sposób wyrażania siebie i komunikowania się ze słuchaczami. Żyje muzyką, co 
słychać w  każdym śpiewanym przez nią utworze. Śpiewa dla wszystkich. Koncer-
tuje w  domach kultury, klubach seniora, hotelach, ale także śpiewa na deptakach 
czy nadmorskich promenadach przyciągając swoim głosem tłumy oczarowanych jej 
głosem przechodniów.

Koncert odbędzie się w formie hybrydowej tj. ONLINE poprzez kanał Bytom-
skiego Centrum Kultury na YouTube oraz NA ŻYWO w siedzibie BECEK-u. Bilety 
w cenie 10 zł/os.

WYSTAWA
W trakcie pobytu w Bytomskim Centrum Kultury zapraszamy do oglądnięcia ga-

lerii prac, w ramach XXI Festiwalu Sztuki Wysokiej zatytułowanej, „Wdech...wydech...”. 
Obecnie wystawa jest prezentowana w Bytomskim Centrum Kultury oraz w Pracowni 
Stalowe Anioły ul. Jainty 17, Bytom. 

Zachęcamy do oglądnięcia filmu zapraszającego na trwającą wystawę oraz z ogło-
szenia wyników i wręczenia nagród X Małego Festiwalu Sztuki Wysokiej. Link do filmu: 
https://www.youtube.com/watch?v=Lj_MnoQ3aFA

XXI Festiwal Sztuki Wysokiej pt. „Wdech...wydech...”, który odbył się w ubiegłym, 
2020 roku, był jak wiele imprez kulturalnych, nietypowy. Od swoich poprzednich edycji 
różnił się terminem (grudzień, a nie czerwiec), brakiem konkursu na najlepsze dzieło 
Festiwalu, nie odbyło się wiele imprez towarzyszących, chociaż tradycyjnie były filmy 
i koncert na żywo Dominika Strycharskiego oraz odtworzony na ekranie, nagrany wcze-
śniej, spektakl w choreografii Sylwii Hefczyńskiej-Lewandowskiej. Jak co roku dopisali 
artyści nadsyłając prace z całej Polski. Wystawa wszystkich prac odbyła się jak zwykle, 
w Pracowni Stalowe Anioły i w „Lokalu” w Bytomiu. Otwarcie Festiwalu nastąpiło on-
-line dla szerokiej publiczności i tradycyjnie, dla niewielkiej grupki organizatorów z za-
chowaniem wszelkich obostrzeń.

BCKino ONLINE!
Bilety online w cenie 14 zł.
25.02.2021 – BCKINO ONLINE – „ROSYJSKA PIĄTKA” 
Pod koniec lat 80. drużyna hokejowa Detroit Red Wings była pośmiewiskiem całej 

ligi. Bogaty magnat pizzy kupił upadający klub, wyznaczył nieortodoksyjnego dyrektora 
generalnego, by zbudować drużynę, która sięgnie po mistrzostwo. Ten zdecydował się 
poszukać nowych graczy u śmiertelnego wroga USA z czasów Zimnej Wojny. „Rosyjska 
Piątka” to prawdziwa historia imigrantów, którzy stali się amerykańskimi bohaterami. 
Dokumentalny, reż. Joshua Riehl, 112 minut (Mayfly).

Bilety online w cenie 14 zł.

Zasady zakupu biletu na BCKino online:
1. Kup bilet do BCKino ONLINE https://bilety.becek.pl/.
2. Po kupieniu biletu do BCKino ONLINE na podany przez kupującego adres mailo-

wy wysłane zostanie potwierdzenie zakupu biletu.
3. Na ten sam adres mailowy, w dniu seansu zostanie wysłany link do filmu wraz 

z hasłem.

„Plan zagospodarowania” raz jeszcze konsultowany 
Burmistrz Miasta Radzionków zawiadamia o  ponownym wyłożeniu do 

publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Radzionków wraz z  prognozą oddziaływania na środo-
wisko w zakresie wprowadzonych zmian wynikających z rozpatrzenia uwag 
w dniach od 9 lutego 2021 r. do 9 marca 2021 r. To oficjalny komunikat urzędu.

xxx
Jeśli posiadacie nieruchomość w  naszym mieście, radzę się zainteresować 

w  UM, czy projektowane zmiany nie dotyczą także Waszych nieruchomości, 
a jeśli tak, to w jakim zakresie. Jeżeli ktoś planuje wnieść swoje uwagi do planu, 
to jest to najlepszy moment na takie działania. Bo potem może być za późno…

Jednocześnie wyjaśniam, że zastrzeżenia składane do poprzedniego projektu 
planu (parę miesięcy temu) o ile ich nie uwzględniono, wymagają ponownego 
złożenia, bo cała procedura uchwalania planu rozpoczęła się od nowa.

3 marca o 16:00 rozpocznie się dyskusja publiczna, która z uwagi na COVID 
odbędzie się w formie zdalnej – o szczegóły proszę pytać w Urzędzie Miasta.

Wojciech Tobor, radny 
xxx

W dyskusji online można będzie wziąć udział po wcześniejszym zgłoszeniu 
– do godz. 9.30 dnia 03 marca 2021 r. na adres e-mail: e.tomanek@radzionkow.
pl. Dla zarejestrowanych osób zostanie wygenerowany link do spotkania, któ-
ry zostanie przesłany w e-mailu zwrotnym (potwierdzenia rejestracji z linkiem 
do spotkania będą wysyłane w godzinach pracy Urzędu (poniedziałek, wtorek, 
czwartek od 7:00 do 15:00; środa od 7:00 do 17:00; piątek od 7:00 do 13:00). 
Zgłoszenia, które wpłyną po godzinach pracy Urzędu będą potwierdzane w ko-
lejnym dniu roboczym. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w pro-
jekcie miejscowego planu może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie 
do Burmistrza Miasta Radzionków z podaniem imienia i nazwiska łub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga do-
tyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 23 marca 2021 r.

BYTOMSKIE CENTRUM KULTURY 
W LUTYM 2021 POLECA:

4. Link oraz hasło do filmu zostaną aktywowane 5 minut przed seansem (seans roz-
poczyna się o 18:00).

5. Link z filmem będzie aktywny w dany dzień od 18.00 do 24.00.
Szczegóły: www.becek.pl
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 2020 rok obfitował w sukcesy uczniów klas tenisowych 
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła nr 2 w Radzionko-
wie. Pomimo sytuacji, która panowała zarówno w Polsce 
jak i na świecie był to jeden z najlepszych okresów naszego 
klubu pod względem osiągnięć sportowych. 

Nasi zawodnicy zdobyli łącznie:
• Turnieje rangi ogólnopolskiej – 8 medali
• Turnieje rangi wojewódzkiej – 24 medali
• Mistrzostwa Śląska – 2 medale
• Puchar Śląska – 2 medale

Medale w  turniejach ogólnopolskich to zasługa głównie Juli 
Grochowskiej (u14) oraz Jakuba Jędryki (u12). Kuba dzięki swojej 
znakomitej postawie w turniejach oraz wysokiemu miejscu w ran-
kingu PZT dostał powołanie do Kadry Polski do lat 12. Spora ilość 
medali w  turniejach wojewódzkich to głównie zasługa Pauliny 
Wilczek (u12), która wygrała 4 turnieje wojewódzkie, a w kilku in-
nych zajmowała 2 lub 3 miejsca. Medale w turniejach wojewódz-
kich w kategoriach u8, u9, u12, u14 zdobywali jeszcze Julia Gro-
chowska, Zuza Buroń, Zosia Hajda oraz Nina Jastal. 

W  Mistrzostwach Śląska zdobyliśmy 2 medale – Kuba Jędry-
ka srebro do lat 12, a Julka Grochowska brąz do lat 14, natomiast 
w kategoriach dziecięcych o Puchar Śląska najlepiej zaprezentowa-
ły się Zosia Hajda oraz Nina Jastal zdobywając odpowiednio brąz 
do lat 9 oraz srebro do lat 8.

Rozgrywki drużynowe w  tenisie dziecięcym to „`Talentiada”. 
Nasza drużyna w  składzie Justyna Banaś, Zosia Hajda, Michali-
na Adamczyk, Karol Bajger, Mikołaj Żurek oraz Antoni Wylenżek 

zajęła wysokie 2 miejsce 
na Śląsku i awansowała do 
półfinałów w  Poznaniu, 
gdzie zajęliśmy 9 miejsce. 

Ministerstwo Sportu 
doceniło sukcesy naszego 
klubu i przyznało nam na-
grodę w  wysokości 10000 
zł. Postaramy się, aby ko-
lejne lata klas tenisowych 
w naszej szkole przyniosły 
powody do dumy, a  także 
przyczyniły się do krzewie-
nia zdrowego trybu życia 

u  wszystkich naszych 
uczniów, bo zdrowie 
jest najważniejsze. 
Wszystkich chętnych 
zapraszamy do zapisa-
nia swoich pociech do 
kolejnej klasy sporto-
wej, która ruszy 1 wrze-
śnia. Zapisy od 1 marca 
2021 roku.

DOBRA KREW…
Dwa dni wolnego przysługuje osobom, któ-

re w czasie ogłoszonego stanu epidemii odda-
dzą krew lub osocze. Zachęcamy więc wszyst-
kich do podzielenia się cząstką siebie. A  już 
za miesiąc pierwsza akcja oddawania krwi 
w Radzionkowie. Warto, nie chodzi o dwa dni, 
o coś więcej…

TENISOWE PODSUMOWANIE




